
 
 

Direzione generale del personale e riforma della Regione 
Servizio Previdenza 

  1/5 

02-02-05          DETERMINAZIONE N.P. ____________/_________ DEL _______________ 

__________ 

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico 
professionale di studio, consulenza e supporto relativamente alla fase di 
transizione della contabilità del F.I.T.Q. regionale verso le disposizioni in 
materia di armonizzazione contabile. (Determinazione Direttore Servizio 
Previdenza n. 12, prot. n. 842 del 12/01/2021). 
Approvazione dei verbali della Commissione esaminatrice e dichiarazione 
del vincitore 

Il Direttore di Servizio 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna, L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3, e le relative 

norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 recante norme sull’organizzazione amministrativa 

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli 

Assessori Regionali” e ss. mm. ii.; 

VISTA la L. R. 13 novembre 1998 n. 31, concernente “disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e ss. mm. ii.; 

VISTO il decreto dell'Assessore degli Affari generali Personale e riforma della Regione 

n. 2021/28 del 15 maggio 2020 con il quale è stata definita la riorganizzazione 

della Direzione Generale personale e Riforma della Regione; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione 

n. P. 3377/82 del 4 agosto 2020 con il quale alla Dott.ssa Maria Ledda sono 

state conferite le funzioni di direttore del Servizio Previdenza; 

Prot. N. 7577 del 05/03/2021
Determinazione n.349



 
 

Direzione generale del personale e rif orma della Regione DETERMINAZIONE N.P.            / 

Servizio Previdenza 

 

DEL  

  
 

  2/5 

VISTO il D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e ss.mm. e ii., recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO l’art. 1 della L.R. 11 aprile 2016, n. 6 concernente l’adeguamento alle 

disposizioni del decreto legislativo n. 118 del 2011 e ss.mm.ii; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 concernente le “norme in materia di 

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della 

Sardegna.  Abrogazione della legge regionale 7 luglio 1975, n.27, della legge 

regionale 5 maggio 1983, n. 11 e della legge regionale 9 giugno 1999, n.23.” le 

cui disposizioni si applicano per quanto compatibili; 

VISTA la  L. R. 5 maggio 1965 n. 15 istitutiva del Fondo per l’integrazione del 

trattamento di quiescenza, di previdenza e assistenza del personale dipendente 

dell’Amministrazione regionale; 

VISTA la L.R. 22 dicembre 2011 n. 27 “Riforma della legge regionale 5 maggio 1965, 

n. 15 (Istituzione di un fondo per l'integrazione del trattamento di quiescenza, di 

previdenza e di assistenza del personale dipendente dall'Amministrazione 

regionale)”; 

VISTO l’art. 6 bis della citata L.R. 31/1998 il quale prevede che “L'Amministrazione … 

per obiettivi e progetti specifici attinenti alle competenze loro attribuite 

dall'ordinamento, possono conferire ad esperti, la cui competenza risulti 

adeguatamente documentata, incarichi individuali per prestazioni di elevata 

professionalità, quando la complessità o la straordinarietà dei problemi da 

risolvere richiede conoscenze ed esperienze eccedenti le normali competenze 

del personale dell'Amministrazione conferente e questa abbia preliminarmente 

accertato l'impossibilità di farvi fronte con le risorse professionali presenti al suo 

interno.”. 

Prot. N. 7577 del 05/03/2021
Determinazione n.349



 
 

Direzione generale del personale e rif orma della Regione DETERMINAZIONE N.P.            / 

Servizio Previdenza 

 

DEL  

  
 

  3/5 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 57/20 del 18.11.2020 con la quale si 

manifesta l’esigenza di procedere con una attività di studio, consulenza e 

supporto relativamente alla fase di transizione della contabilità del F.I.T.Q. 

regionale verso le disposizioni in materia di armonizzazione contabile previste 

dal d.lgs. n. 118 del 23.06.2011 e ss.sm.ii. e si prevede l’affidamento di un 

incarico esterno, previo accertamento da parte della direzione generale 

conferente dell’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili 

all'interno dell'Amministrazione. 

DATO ATTO dell’esito negativo della “ricognizione preliminare delle professionalità interne 

all’amministrazione da destinare allo svolgimento dell’incarico di studio, 

consulenza e supporto per la transizione della contabilità del F.I.T.Q. regionale 

verso le disposizioni in materia di armonizzazione contabile”, effettuata con nota 

prot. n. 38030 del 04/12/2020, trasmessa alle Direzioni generali della 

Presidenza e degli Assessorati regionali, nonché alle agenzie, enti, aziende e 

istituti del Sistema Regione e pubblicata sullo spazio web SistemaRegione 

destinato agli avvisi e comunicazioni per il personale del Sistema Regione con 

identificativo web: 90790 e scadenza 18 dicembre 2020; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Previdenza, prot. n. 842 del 

12/01/2021 di “Approvazione avviso pubblico di selezione per il conferimento di 

un incarico professionale di studio, consulenza e supporto relativamente alla 

fase di transizione della contabilità del F.I.T.Q. regionale verso le disposizioni in 

materia di armonizzazione contabile”, in attuazione della Deliberazione della 

Giunta regionale n. 57/20 del 18.11.2020, nel rispetto del citato art. 6-bis della 

L.R. n.31/1998, in conformità a quanto prescritto dall’art. 7, comma 6 del D.lgs. 

165/2001, che si allega alla presente determinazione per costituirne parte 

integrante ed essenziale. 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Previdenza, n. 172, prot. n. 4080 

del 04/02/2021  concernente “Avviso pubblico di selezione per il conferimento di 

un incarico professionale di studio, consulenza e supporto relativamente alla 

Prot. N. 7577 del 05/03/2021
Determinazione n.349



 
 

Direzione generale del personale e rif orma della Regione DETERMINAZIONE N.P.            / 

Servizio Previdenza 

 

DEL  

  
 

  4/5 

fase di transizione della contabilità del F.I.T.Q. regionale verso le disposizioni in 

materia di armonizzazione contabile. Nomina Commissione esaminatrice.”; 

VERIFICATA la corretta  attestazione da parte dei commissari, ai fini dell’accettazione 

dell’incarico, di non essere stati condannati, anche con sentenza non passata in 

giudicato, per delitti dei pubblici ufficiali contro la pubblica amministrazione e di 

non trovarsi in posizione di conflitto di interessi, anche potenziale, con i 

partecipanti alla selezione; 

PRESO ATTO  che la Commissione esaminatrice con nota prot. n. 7338 del 04/03/2021 ha 

trasmesso, a conclusione dei propri lavori, il verbale delle attività della 

Commissione esaminatrice, nominata con la citata determinazione n. 172/4080 

del 4/2/2020, svolte nella seduta del 12/02/2021 con i relativi allegati, inerenti 

alla procedura in oggetto; 

RITENUTO  pertanto di procedere: 

• all’approvazione del verbale n. 1 del 12/02/2021 redatto dalla Commissione 

esaminatrice  nominata per l’espletamento della selezione di cui in epigrafe; 

• all’approvazione della graduatoria finale, sulla base delle risultanze  del 

predetto verbale n° 1 redatto dalla Commissione esaminatrice in data 

12/02/2021;  

• alla dichiarazione del vincitore della procedura in oggetto; 

• alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della 

Regione Sardegna www.regione.sardegna.it>servizi al cittadino in 

adempimento di  quanto previsto dell’avviso di che trattasi; 

DETERMINA 

ART. 1 di approvare il verbale n. 1 del 12 febbraio 2021, redatto dalla Commissione  

esaminatrice, nominata con Determinazione del Direttore del Servizio 

Prot. N. 7577 del 05/03/2021
Determinazione n.349



 
 

Direzione generale del personale e rif orma della Regione DETERMINAZIONE N.P.            / 

Servizio Previdenza 

 

DEL  

  
 

  5/5 

Previdenza, n. 172, prot. n. 4080 del 04/02/2021, con i relativi allegati, inerenti 

alla procedura in oggetto. 

ART. 2    di approvare la graduatoria finale, sulla base delle risultanze  del predetto 

verbale n° 1 redatto dalla Commissione esaminatrice in data 12/02/2021 e che 

risulta essere la seguente: 

N. Nome e Cognome Luogo e                
Data di nascita Codice fiscale Punteggio titoli Idoneità 

1 Enrico RINALDI Senorbì (SU) 
02/07/1960 RNL NRC 60L02 I615F 10,18 punti               

(dieci virgola diciotto)   SI 

 

ART. 3    di dichiarare vincitore della procedura in oggetto, il dott. Enrico Rinaldi. 

ART. 4 di mandare il pubblicazione il presente atto sul sito della Regione Sardegna 

nello spazio riservato ai Servizi al Cittadino – Concorsi e selezioni, in 

adempimento di quanto previsto dall’avviso. 

ART. 5  la presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione  

Il Direttore del Servizio  

Maria Ledda 

 

Prot. N. 7577 del 05/03/2021
Determinazione n.349



Firmato digitalmente da

MARIA
LEDDA

Prot. N. 7577 del 05/03/2021
Determinazione n.349


		2021-03-05T13:07:28+0100
	Italia
	Firma Smart Card




